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Spørgsmål nr. 34 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan der er tænkt grønne 

klima- og CO2-besparende tiltag ind i de nye udvidelser af ka-

paciteten i Kriminalforsorgen, f.eks. byggeriet i Ringe m.fl.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at de nye kapa-

citetsudvidelser kan opdeles i sager, hvor kapaciteten etableres 

i den eksisterende bygningsmasse og sager, hvor kapaciteten 

etableres som nybyggeri.  

  

Sager, som omfatter udvidelse af kapacitet i eksisterende byg-

geri, kan endvidere underopdeles i simple ombygninger, som re-

præsenterer et fåtal af de nye pladser, og komplekse ombygnin-

ger, der medfører en ændring i anvendelsen af det eksisterende 

byggeri. Sidstnævnte udløser krav til klima- og CO2-besparende 

tiltag i de berørte bygningsafsnit, som også gælder for nybyg-

geri, jf. BR18 (bygningsreglementet). Eksempler på disse er 

krav til klimaskærmens isoleringsevne og bygningens energifor-

brug.  

 

Kriminalforsorgen overholder generelt de gældende myndig-

hedskrav, herunder lokale krav der måtte være angivet i lokal- 

og/eller kommuneplan, og kriminalforsorgen ønsker som byg-

herre et fornuftigt, robust og ordentligt byggeri, der, udover at 

opfylde myndighedskrav, repræsenterer god projekteringsmeto-

dik, god byggeskik og godt håndværk.  

 

Samtidig planlægges kriminalforsorgens byggerier med tanke 

på mindst muligt energi- og ressourceforbrug samt mindst mulig 

emission af CO2 og andre skadelige stoffer. 

  

Kriminalforsorgens hovedsigte er dog at udføre sine kerneopga-

ver, og i den afvejning, der i byggeprocessen ofte er imellem 

modsatrettede behov, bliver hensyn til funktionalitet og sikker-

hed prioriteret over et ønske om at præstere ud over det, der stil-

les krav om inden for bæredygtigt byggeri.” 
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